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Opslag af medfinansierede PhD forløb, post doc., adjunkter eller lektorater fra Steno Diabetes Center 

Nordjylland (SDCN). 

Der opslås herved et antal medfinansierede PhD forløb, post docs., adjunkter eller lektorater indenfor diabe-

tes. SDCN bidrager med op til 2/3 finansiering af et PhD forløb over 3 år eller op til 2/3 af et postdoc. forløb, 

adjunktur eller lektorat, der kan vare op til 2 år. Ansøger forventes at stille medfinansiering til resten af PhD 

forløbet, post doc stillingen, adjunkturet eller lektoratet. Forløbet kan starte i perioden 1/1 2023 til og med 

31/8 2023 og skal være planlagt afsluttet senest 31/8 2026.  

 

Ansøgningsfrist er: 15/5 2022. Svar kan påregnes senest: 13/6 2022. 

 

Afhængigt af antal ansøgninger, kan nogle blive indkaldt til en runde to med interview. 

Steno Diabetes Center Nordjylland (SDCN) er et selvstændigt center med eget budget og egen bestyrelse. 

SDCN er en del af Region Nordjylland, Aalborg Universitetshospital. SDCN er udstyret med en grundbevil-

ling til støtte af forskning indenfor diabetes. 

Hovedprincipper for prioritering af forskningsmidlerne fra grundbevillingen er som følger: 

• Hovedformålet med PhD forløbet, post doc. stillingen, adjunkturet eller lektoratet skal være kli-
nisk forskning i diabetes, dvs. patientnær forskning iht. drejebogen (se nedenfor). 

• Den PhD studerende skal indskrives og ansættes ved Aalborg Universitetshospital, Regions-
hospital Nordjylland eller andet sygehus i Region Nordjylland eller ved Aalborg Universitet og 
ligeledes skal post docs, adjunkter eller lektorer være tilknyttet en af disse institutioner 

• Forskningsprojektet skal udføres i Region Nordjylland. Samarbejde og multicenter projekter er 
mulige, men hovedindsatsen for den finansierede person skal ligge i Region Nordjylland 

• Forskningsinitiativer skal have potentiale til at skabe værdi og effekt for patienterne.  

• Forskningsinitiativer skal være i tråd med visionen for SDCN samt ambitionen og målsætnin-
gerne for klinisk diabetesforskning på SDCN. 

• Forskningsinitiativet understøtter ambitionen om at hente flere eksterne midler hjem til forsk-
ning.    

SDCN har fem strategiske forskningsområder iht. drejebogen (https://edocfiler.rn.dk/Regi-

onsr%C3%A5det/2017-11-28%2013.00/Dagsorden/Dagsorden/Internet/2017-11-22%2017.33.25/Attach-

ments/3194611-4580622-1.pdf):  

a. Diabetisk neuropati  
b. Diabetes og knogler  
c. Diabetisk karsygdom  
d. Diabetes hos børn og unge  
e. Tværfagligt og tværsektorielt samarbejde 

Ansøgninger udenfor disse områder modtages også, blot hovedformålet er klinisk diabetesforskning eller 

anden patientnær diabetesforskning. 

Det bevilgede beløb kan udelukkende anvendes til løn og ikke til f.eks. utensilier eller overhead eller anden 

administration.  
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Ansøgningen skal indsendes til forskningsleder Peter Vestergaard per mail (p.vestergaard@rn.dk). 

Der kan ikke søges støtte til allerede fuldt finansierede PhD forløb, post docs., adjunkturer eller lektorater 

eller til at dække ikke finansierede udgifter ved f.eks. Steno Collaborative Grants eller allerede delfinansie-

rede PhD forløb, post docs., adjunkter eller lektorer i Steno Collaborative Grants eller andre af Novo Nordisk 

Fondens Virkemidler såsom f.eks. Danish Diabetes Academy. PhD forløb må ikke være påbegyndt på tids-

punktet for ansøgningen. 

Ved tildeling af støtte indgås en kontrakt mellem parterne med rapportering af fremdrift årligt. Beløbet udbe-

tales årligt forud. Forudsætning for udbetaling af følgende rater er tilfredsstillende fremdrift. 

Fgl. skal være en del af ansøgningen  

1) En detaljeret projektbeskrivelse hvor der også redegøres for, at de nødvendige midler ud over 
løn er til stede (se også punkt 3) 

2) En beskrivelse (bl.a. CV og evt. publikationsliste) for ansøger og kandidat 
3) Budget over lønudgifter incl. eget bidrag (se skema) 
4) Følgende skema skal udfyldes og medsendes 

Vi ser frem til mange gode ansøgningger. 

 

 

Peter Vestergaard Professor, overlæge PhD Dr. Med. 
Forskningsleder, Steno Diabetes Center Nordjylland 
Endokrinologisk afdeling 
Klinisk Institut 
Aalborg Universitet og Universitetshospital 
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Skema til brug for ansøgning om op til 2/3 finansierede PhD forløb over 3 år eller 2/3 finansierede post doc. 

forløb, adjunkturer eller lektorater der kan være op til 2-årig ved Steno Diabetes Center Nordjylland 

Hvordan relaterer ansøgningen sig til visionen for SDCN samt ambitionen og målsætningerne for klinisk 

diabetesforskning på SDCN? 

 

Hvordan vil ansøgningen skabe værdi og effekt for diabetespatienterne? 

 

Indenfor hvilket af de 5 strategiske forskningsområder falder ansøgningen (og falder den udenfor disse, 

hvilket område er hovedfokus indenfor diabetes)? 

 

Hvorfra kommer den eksterne finansiering? 

 

Hvad søges der (PhD, post doc., adjunkt eller lektorat): 

 

Dokumentation for hidtidige publikationer fra ansøger med diabetes som hovedfokus (incl. Pubmed identi-

fiers): 

 

Planlagte publikationer fra projektet (publikationspotentiale): 

 

Start og slutdato: 

 

Budget (detaljeret budget incl. løn fordelt på år): 

 

Navn på kandidat til PhD, post doc., adjunktur eller lektorat (hvis kendt) og affiliering (afdeling/institut): 

 

Navn på hovedvejleder/ansøger og affiliering (afdeling/institut): 

 

 
 


